
 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 042 
22 de Febrero de 2007  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 

“Por la cual se hace una corrección numérica al Artículo Primero de la Resolución Número 034 del 
07 de febrero de 2007, emanado del Fondo Nacional de Vivienda” 

 
 
 
El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda en uso de sus facultades legales y en especial las 
conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, y  
 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003 establece como función del Director Ejecutivo del 
Fondo Nacional de Vivienda, dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones 

 
Que mediante la Resolución número 034 del 07 de febrero de 2007 se dio cumplimiento al fallo de tutela 
No. 2002-0026 de fecha 11 de marzo de 2003, proferido por la Sala Jurisdiccional Disciplinaria del Consejo 
Seccional de la Judicatura de Huila, en el sentido de asignar cincuenta y un (51) Subsidios Familiares de 
Vivienda Urbana, a favor de los hogares tutelantes que se relacionan en el artículo primero de dicha 
resolución.  
 
Que en el artículo primero de dicha resolución se cometió un error de digitación en el cuadro donde se 
relaciona el número, identificación, nombre, apellido y valor del subsidio asignado, al establecer como 
cantidad de subsidios asignados cincuenta y dos (52), correspondiendo a cincuenta y uno (51). 
 
Que el Inciso  tercero del Artículo 73 del Código Contencioso Administrativo permite revocar parcialmente 
los actos administrativos en cuanto sea necesario para corregir simples errores aritméticos, o de hecho que 
no incidan en el sentido de la decisión. 
 
Que en merito de lo expuesto,   
 
 

R E S U E L V E 
 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Corregir el artículo primero de la resolución número 034 del 07 de febrero de 2007 
del Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA-, el cual  quedará así:  
 
Asignar cincuenta y un (51) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana, en cumplimiento a lo ordenado en el 
fallo de tutela No. 2002-0026 del 11 de Marzo de 2003, proferida por la Sala Jurisdiccional Disciplinaria del 
Consejo Seccional de la Judicatura de Huila, a favor de los hogares tutelantes que se relacionan a 
continuación, por número y valor de subsidios asignados: 
 
 
 
 
 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 042 DE 2007                                      Hoja No. 2 
 
“Por la cual se hace una corrección numérica al Artículo Primero de la Resolución Número 034 del 07 de febrero de 

2007, emanado del Fondo Nacional de Vivienda” 
 

No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE APELLIDO VALOR DEL SUBSIDIO 
1 189148 LUIS ANTONIO CAÑON CAMACHO $10,842,500 
2 1608669 MANUEL JOSE MANRIQUE MARROQUIN $10,842,500 
3 2277884 IRENEO ALVIS $10,842,500 
4 2336681 MIGUEL ARCANGEL RIOS RODRIGUEZ $10,842,500 
5 4890299 JOSE EUGENIO GARCIA $10,842,500 
6 4933115 JESUS ANTONIO SANCHEZ PEREA $10,842,500 
7 5945326 RODRIGO ARANGO $10,842,500 
8 7686548 RIGOBERTO LOPEZ SUAREZ $10,842,500 
9 7687673 MAURICIO CORDOBA $10,842,500 
10 7688818 EDUARDO OYOLA CALDERON $10,842,500 
11 7696761 JOSE ANTONIO CUELLAR MELGAR $10,842,500 
12 10194419 FABIO MONTERO GONZALEZ $10,842,500 
13 12105293 LUIS EVELIO ARANGO GUZMAN $10,842,500 

 
No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE APELLIDO VALOR DEL SUBSIDIO 
14 12128408 CAPITOLINO REYES LLANOS $10,842,500 
15 12223837 DIVAR ELI RIVERA HOYOS $10,842,500 
16 12315048 GILBERTO RODRIGUEZ SOLORZANO $10,842,500 
17 16207522 HUMBERTO QUINTERO MANRIQUE $10,842,500 
18 17665320 RODRIGO LOPEZ AMEZQUITA $10,842,500 
19 17672653 JOSE AMIN VAQUERO BONILLA $10,842,500 
20 19291606 MILLER CARDOZO PERDOMO $10,842,500 
21 23788793 BETULIA SANCHEZ DE SILVA $10,842,500 
22 26422439 ADRIANA PATRICIA LIBERATO MURCIA $10,842,500 
23 26427998 SANDRA MILENA MUÑOZ GOMEZ $10,842,500 
24 26459173 MARIA ISLENA BARRRIOS $10,842,500 
25 26477279 MARTHA LILIANA ESQUIVEL $10,842,500 
26 26477483 FLORICELA DASA QUEVEDO $10,842,500 
27 26477774 RUBI RAMIREZ GARCIA $10,842,500 
28 26519395 SARA AVIRAMA DE ANDAPIÑA $10,842,500 
29 26634484 ERMENZA MENDEZ PERDOMO $10,842,500 
30 93361106 JOSE VICENTE SALCEDO GARCIA $10,842,500 
31 36181763 MARTHA CECILIA GAVIRIA $10,842,500 
32 36314552 MARLENY ULTENGO ORTIZ $10,842,500 
33 36340516 MARTHA CECILIA ARIAS GONZALEZ $10,842,500 
34 38557756 ALBA YENCY ARANGO BENAVIDES $10,842,500 
35 39574487 NANCY VANEGAS OCAMPO $10,842,500 
36 40729516 MARIA JUDITH TORRES FUGUEROA $10,842,500 
37 40758171 MARIA DEL ROSARIO GOMEZ CABRERA $10,842,500 
38 40773071 LUCY MARIA RAMOS RENTERIA $10,842,500 
39 41487404 NOHELIA CASTAÑEDA JAVELA $10,842,500 
40 41682829 LUZ ANGELA MORENO HOYOS $10,842,500 
41 48648310 LUCILA MARIA CAMELO CORZO $10,842,500 
42 52752060 SANDY PAOLA RAMIREZ GARCIA $10,842,500 
43 55162314 LIDA AMPARO MEDINA $10,842,500 
44 55165589 ARADELA HERMOSA BAUTISTA $10,842,500 
45 7692821 LORENZO CHARRY GOMEZ $10,842,500 
46 66902873 MARGOT VERA OSORIO $10,842,500 
47 66983560 MARIA CRISTINA GUZMAN ROMERO $10,842,500 
48 79477294 LUIS EDUARDO GARCIA GONZALEZ $10,842,500 
49 93356332 JAINER GUZMAN JIMENEZ $10,842,500 
50 83247825 JOSE ABDENAGO GOMEZ ROBAYO $10,842,500 
51 7700395 LEONARDO CHARRY CORREA $10,842,500 

VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 552.967.500 
CANTIDAD SUBSIDIOS ASIGNADOS 51 

 
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los                                                                                                     



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 042 DE 2007                                      Hoja No. 3 
 
“Por la cual se hace una corrección numérica al Artículo Primero de la Resolución Número 034 del 07 de febrero de 

2007, emanado del Fondo Nacional de Vivienda” 
 

 
COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

 
 

DAVID ESTEBAN BUITRAGO CAICEDO 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA- 

 
 
Proyectó: Isabel Cristina Vargas  
Revisó: Miguel Jiménez 
Vo.Bo.: Dra. Claudia Hernández Villamil –Coordinadora Sistema Nacional de Subsidios 

 
 


